

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1980 B 09879

Numéro SIREN : 689 801 686

Nom ou dénomination : VINCI TECHNOLOGIES

Ce dépôt a été enregistré le 16/07/2021 sous le numéro de dépôt 37693

①

BILAN - ACTIF

Désignation de l'entreprise :		VINCI TECHNOLOGIES		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois *		1 2			
Adresse de l'entreprise		27B Rue du Port - Parc de l'Ile 92022 NANTERRE		Durée de l'exercice précédent *		1 2			
Numéro SIRET*		6 8 9 8 0 1 6 8 6 0 0 0 7 2		Néant		* <input type="checkbox"/>			
		Brut		Amortissements, provisions		Exercice N clos le, Net			
		1		2		3			
						13 1 1 2 2 0 2 0			
Capital souscrit non appelé (I)		AA							
ACTIF IMMOBILISÉ*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB		AC				
		Frais de développement *	CX		CQ				
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	32 361	AG	31 234	1 127		
		Fonds commercial (1)	AH		AI				
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	160 130	AK	131 029	29 101		
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL		AM				
		IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN		AO			
			Constructions	AP		AQ			
			Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	363 270	AS	357 443	5 827	
			Autres immobilisations corporelles	AT	2 157 369	AU	1 518 429	638 940	
Immobilisations en cours	AV			AW					
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Avances et acomptes	AX		AY					
	Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS		CT					
	Autres participations	CU	411 309	CV	766	410 543			
	Créances rattachées à des participations	BB		BC					
	Autres titres immobilisés	BD		BE					
	Prêts	BF	226 409	BG		226 409			
ACTIF CIRCULANT	STOCKS*	Autres immobilisations financières *	BH	204 037	BI		204 037		
		TOTAL (II)	BJ	3 554 885	BK	2 038 901	1 515 985		
		Matières premières, approvisionnements	BL	1 148 819	BM	37 296	1 111 523		
		En cours de production de biens	BN		BO				
		En cours de production de services	BP		BQ				
		Produits intermédiaires et finis	BR	430 000	BS	430 000			
		Marchandises	BT		BU				
		Avances et acomptes versés sur commandes	BV	121 123	BW		121 123		
		DIVERS	CRÉANCES	Clients et comptes rattachés (3)*	BX	9 536 186	BY	539 837	8 996 349
				Autres créances (3)	BZ	1 342 872	CA	80 000	1 262 872
Capital souscrit et appelé, non versé	CB				CC				
Comptes de régularisation	DIVERS			Valeurs mobilières de placement (dont actions propres:	CD	4 102	CE		4 102
		Disponibilités	CF	5 233 184	CG		5 233 184		
Comptes de régularisation	DIVERS	Charges constatées d'avance (3) *	CH	191 574	CI		191 574		
		TOTAL (III)	CJ	18 007 860	CK	1 087 133	16 920 727		
		Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW						
		Primes de remboursement des obligations (V)	CM						
		Écarts de conversion actif *	CN	104 323			104 323		
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	21 667 068	IA	3 126 034	18 541 034			
Renvois : (1) Dont droit au bail :		(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :	CP	110 592	(3) Part à plus d'un an :	CR	859 691		
Clause de réserve de propriété : *		Immobilisations :	Stocks :	Créances :					

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°2032

2

BILAN - PASSIF avant répartition

N° 2051-SD2021

Désignation de l'entreprise		VINCI TECHNOLOGIES		Néant <input type="checkbox"/> *	
				Exercice N	
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé : ... 868 131)	DA	868 131		
	Primes d'émission, de fusion, d'apport,	DB			
	Ecarts de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)	DC			
	Réserve légale (3)	DD	86 813		
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE			
	Réserves réglementées (3) * (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours BI)	DF			
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants* EJ)	DG	275 868		
	Report à nouveau	DH	5 606 013		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	2 796 245		
	Subventions d'investissement	DJ			
	Provisions réglementées *	DK			
		TOTAL (I)	DL	9 633 070	
Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs	DM			
	Avances conditionnées	DN			
		TOTAL (II)	DO		
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	554 902		
	Provisions pour charges	DQ			
		TOTAL (III)	DR	554 902	
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles	DS	354		
	Autres emprunts obligataires	DT			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)	DU	3 000 000		
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)	DV	7 792		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	696 566		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	1 929 063		
	Dettes fiscales et sociales	DY	1 223 211		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ			
	Autres dettes	EA			
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)	EB	1 495 866		
	TOTAL (IV)	EC	8 352 852		
	Ecarts de conversion passif * (V)	ED	210		
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)	EE	18 541 034		
RENVois	(1) Écart de réévaluation incorporé au capital	IB			
	(2) Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	IC		
		Écart de réévaluation libre	ID		
		Réserve de réévaluation (1976)	IE		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *	EF			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	7 648 786			
(5) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH				

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

3

COMPTE DE RÉSULTAT DE L' EXERCICE (En liste)

		Exercice N		Total			
		France	Exportations et livraisons intracommunautaires				
Désignation de l'entreprise : VINCI TECHNOLOGIES Néant <input type="checkbox"/> *							
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *	FA		FB	FC		
	biens *	FD	1 887 030	FE	FF	17 443 205	
	Production vendue	FG	349 560	FH	FI	1 220 041	
	services*						
	Chiffres d'affaires nets*	FJ	2 236 590	FK	FL	18 663 246	
	Production stockée*				FM		
	Production immobilisée*				FN		
	Subventions d'exploitation				FO	12 731	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges* (9)				FP	664 530	
	Autres produits (1) (11)				FQ	87 972	
Total des produits d'exploitation (2) (I)					FR	19 428 478	
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*				FS		
	Variation de stock (marchandises)*				FT		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*				FU	7 736 328	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*				FV	(537 902)	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*				FW	4 820 730	
	Impôts, taxes et versements assimilés*				FX	234 645	
	Salaires et traitements*				FY	3 181 533	
	Charges sociales (10)				FZ	1 558 071	
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	- dotations aux amortissements*				GA	223 448
		Sur immobilisations				GB	
		- dotations aux provisions				GC	11 208
		Sur actif circulant : dotations aux provisions*				GD	287 000
	Pour risques et charges : dotations aux provisions				GE	492 912	
Autres charges (12)				GF	18 007 974		
Total des charges d'exploitation (4) (II)					GG	1 420 504	
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					GH		
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée*			(III)	GI		
	Perte supportée ou bénéfice transféré*			(IV)	GJ	804 020	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)				GK		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)				GL	680	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)				GM	12 440	
	Reprises sur provisions et transferts de charges				GN	19	
	Différences positives de change				GO	41	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				GP	817 200	
Total des produits financiers (V)					GQ	104 323	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions*				GR	646	
	Intérêts et charges assimilées (6)				GS	22 577	
	Différences négatives de change				GT		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				GU	127 546	
Total des charges financières (VI)					GV	689 654	
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)					GW	2 110 159	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)							

(RENVOIS : voir tableau n° 2053) * Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

4

COMPTES DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (Suite)

N° 2053-SD 2021

Désignation de l'entreprise		VINCI TECHNOLOGIES		Néant <input type="checkbox"/>		
				Exercice N		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion			HA	6 854	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *			HB		
	Reprises sur provisions et transferts de charges			HC		
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)			HD	6 854	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)			HE	29 135	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *			HF		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)			HG		
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)			HH	29 135	
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)				HI	(22 281)	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise			(IX)	HJ	72 382	
Impôts sur les bénéfices *			(X)	HK	(780 749)	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)				HL	20 252 533	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)				HM	17 456 288	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)				HN	2 796 245	
RENVIS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme			HO	
	(2)	Dont produits de locations immobilières			HY	
		Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)			IG	6 854
	(3)	Dont - Crédit - bail mobilier *			HP	
		Dont - Crédit - bail immobilier			HQ	
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)			1H	7 185
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées			1J	
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées			1K	
	(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)			HX	
	(6ter)	Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)			RC	
		Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)			RD	
	(9)	Dont transferts de charges			A1	43 552
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13) (dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG/CRDS)			A5	
(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)			A3		
(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)			A4	286 543	
(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles			A6		
	Dont cotisations facultatives Madelin			A7		
	Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite			A8		
(7)	Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :			Exercice N		
				Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels	
	PENALITES SUR MARCHES			21 206		
	AMENDES ET PENALITES			744		
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :			Exercice N		
				Charges antérieures	Produits antérieurs	
	REGUL TVA C. FISCAL 2016-2018			3 481		
	REGUL SOLDE FRS			3 704		
	REGUL CLTS				1 607	
	REGUL SOLDE FRS				5 247	

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n°2032.

copie certifiée conforme
à l'original
RF

Règles et Méthodes Comptables

(Code du Commerce – articles 9 et 11 – Décret N° 83-1020 du 29 Novembre 1983 – articles 7,21, 24, début, 24-1°, 24-2° et 24-3° et règlement ANC 2014-03 homologué par l'arrêté du 8 septembre 2014 et le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-01 du 20 avril 2018)

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

a) Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat + frais accessoires).

Toutes les immobilisations, incorporelles et corporelles, sont amorties suivant leur durée d'utilité :

- 2 ans pour les logiciels
- 10 ans pour les installations et agencements, ainsi que le mobilier de bureau,
- 5 ans pour le Matériel & Outillage et les Brevets et Licences
- 3 ans ou 5 ans pour le Matériel de Bureau et Informatique

La valeur brute des titres de participation est constituée par leur coût d'acquisition. Lorsque, à la clôture des comptes annuels, la valeur d'inventaire des titres de participation est inférieure à leur coût d'acquisition, une dépréciation peut être constituée pour le montant de la différence constatée. Cette valeur d'inventaire est appréciée en fonction de la valeur d'utilité de la Société.

b) Stocks

Nos stocks sont valorisés au coût moyen pondéré. Les stocks font l'objet d'une dépréciation lorsque la valeur d'inventaire s'avère inférieure à la valeur comptable. Les stocks à rotation lente peuvent également faire l'objet de provisions.

c) Créances & Dettes

Les créances et dettes sont évaluées pour leur valeur nominale. Certaines créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles donnent lieu.

d) Liquidités

Les valeurs mobilières de placement sont comptabilisées à leur prix d'acquisition.

Les disponibilités sont égales à la somme des montants des comptes bancaires en Euros et en US Dollars, ainsi que des caisses.

e) Provisions pour risques & charges

Les provisions pour risques & charges sont comptabilisées lorsqu'il existe une obligation probable vis-à-vis des tiers, qui provoquera une sortie de ressources sans contrepartie au moins équivalente.

Indemnités de fin de carrière : elles sont externalisées auprès d'un organisme financier et donc non provisionnées

f) Chiffre d'Affaires

Pour les affaires en cours à la fin de l'exercice, un chiffre d'affaires a été constitué par la méthode à l'avancement.

Le cas échéant, les pertes probables sur les contrats à long terme sont provisionnées pour leur totalité.

g) Répartition des marges pour les travaux répartis entre Vinci Technologies et sa filiale Xytel (USA)

Le principe général est de viser à une répartition équitable de la marge entre les deux entités. Pour cela, la règle est établie en fonction de la nature des contrats.

- **Pour les projets**, c'est-à-dire pour l'activité « Unités pilotes », où le prix de vente est calculé en fonction des spécifications des clients, le contrat peut être signé au nom de Xytel ou au nom de Vinci Technologies, et l'activité et les travaux peuvent être répartis entre Xytel et Vinci, dans des proportions égalitaires ou non.

La règle suivie est que chacune des deux Sociétés a, pour un projet donné, la même marge contributive en pourcentage de sa part de travaux, ceci étant valable quelle que soit la société porteuse du contrat.

- **Pour les produits**, c'est-à-dire l'activité Amont aux USA portée contractuellement par Xytel, et dont la fabrication est sous-traitée à Vinci, produits pour lesquels il existe un quasi prix tarif.

Par exemple, Xytel signe un contrat avec Vinci Technologies, dont le montant est fixé selon la règle suivante :

- Le montant du contrat est diminué d'éventuels frais externes identifiés et valorisés, comme par exemple une commission d'agent.
- Xytel passe à Vinci Technologies une commande de ce nouveau montant, diminué de 20%.
- Au cas où l'installation ou la mise en service n'est pas valorisée, mais est incluse dans les prestations de Xytel, le contrat passé à Vinci Technologies est diminué de 10% supplémentaires.

Faits caractéristiques

En novembre 2018, une modification importante de l'actionnariat a été réalisée. La Société Vinci Technologies était détenue par des personnes physiques, principalement les cadres dirigeants de l'Entreprise. Une société Holding a été constituée, sous forme d'une SAS nommée New Black Gold. Les actionnaires de Vinci technologies ont apporté environ la moitié de leurs actions à New Black Gold et lui ont cédé leurs autres actions, de manière à ce que New Black Gold possède 99.99% des actions de Vinci Technologies à fin 2018, le 0.01% restant ayant été acquis en janvier 2019. Pour pouvoir acheter les actions de Vinci technologies qui ne lui étaient pas apportées, New Black Gold a fait une augmentation de capital souscrite par Nextstage AM, et une dette bancaire de 13.5M€.

Ainsi, le fonds Nextstage possède 28% de New Black Gold, le reste étant détenu par des personnes physiques, principalement les cadres dirigeants de Vinci Technologies.

La société Vinci Technologies a donné son accord pour faire partie, à compter du 1^{er} janvier 2019, du groupe d'intégration fiscale constitué par la société New Black Gold.

En 2020, les coûts de recherche et développement ont donné droit à un Crédit d'Impôt Recherche s'élevant à 1 019 862 €.

Vinci Technologies a signé des conventions de trésorerie, reconductibles chaque année, avec sa filiale, détenue à 100% XYTEL Inc. (USA), et avec GEOFACTORY Ltd (Grande Bretagne), dont elle détient 61.8 % des parts sociales. La même convention de trésorerie a été mise en place avec New Black Gold.

Le fait le plus marquant de l'année 2020 a été la pandémie mondiale Covid 19.

La prise de commande qui était depuis un an sur une bonne lancée s'est arrêtée brutalement, puis a un peu repris au deuxième semestre mais à un niveau inférieur. A cette réduction des commandes se sont ajoutés les confinements, les interdictions de voyager à l'étranger qui ont entraîné une baisse du chiffre d'affaires, heureusement basé sur l'excellent carnet de commande en fin 2019, ce qui a permis à la société dans ces conditions difficiles de sortir avec un résultat net positif.

La société a mis en œuvre les différents dispositifs de cette année particulière : une fermeture en panique le 16 mars, une réouverture très progressive dès mi avril, du télétravail, du chômage partiel, un PGE.

Les outils informatiques que la société a mis en œuvre depuis des années pour permettre le travail et la connexion de ses ingénieurs et techniciens à l'étranger ont été très utiles pour continuer autant que possible les opérations hors atelier en télétravail.

Nous avons sollicité un prêt garanti par l'état (PGE) pour un montant de trois millions d'euros, auprès de trois banques. LCL pour un montant de 1 200 KE, BNP pour un montant 900KE, CDN pour un montant 900KE. La date des prêts est le 15/12/2020, la durée est d'un an.

TAUX : LCL taux effectif global annuel de 0.25%
CDN Intérêts fixe au taux nominal de 0.25%
BNP 0%

En novembre 2021, en fonction de la situation et des perspectives de la société, nous pourrions décider de rembourser la totalité du PGE en décembre 2021 ou de rembourser sur plusieurs années (maximum 5 ans).

Autres informations

a) Effectif

Au 31/12/2020, l'effectif de Vinci Technologies est de 70 personnes, dont 39 cadres.

b) Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas donnée en tant qu'annexe, pour des raisons de confidentialité.

c) Société détenue majoritairement

Au 31 Décembre 2020, Vinci Technologies détient XYTEL Inc., une Société établie en Caroline du Sud (USA), à hauteur de 100%, qui détient elle-même 87.2% de la Société XYTEL India.

Depuis mars 2014, Vinci Technologies est actionnaire d'une Société Anglaise de services pétroliers, GEOFACTORY Ltd, au capital de 1 312 GBP. Elle en détient 61.8 % des parts sociales.

d) Honoraires des deux Co-Commissaires aux Comptes

Ils s'élèvent à 25 000 € hors taxes pour les travaux effectués au titre de l'Exercice 2020, pour la certification des comptes sociaux et les vérifications spécifiques prévues par la loi.

e) Tableaux annexes

Sont joints comme tableaux annexes :

- immobilisations, amortissements et provisions inscrites au bilan
- créances et dettes
- charges et produits constatés d'avance
- composition du capital social

- variation des capitaux propres
- engagements hors bilan
- résultat financier de l'exercice
- filiales et participations
- entreprises liées (positions à l'actif et au passif)
- charges à payer
- produits à recevoir
- répartition du chiffre d'affaires
- impôt sur les sociétés et crédits d'impôt
- accroissements et allègements de la dette future d'impôt

f) Indemnités de départ à la retraite

Le montant de l'engagement de l'indemnité de départ à la retraite s'éleve au 31/12/2020 à 331 375.09 €.

La gestion de l'engagement de l'indemnité de départ à la retraite est externalisée.

La société a souscrit un contrat avec le LCL.

Aucune provision complémentaire n'est inscrite au bilan.

La différence entre le solde de 2019 364 940.48 € et 2020 331 375.09 € correspond à la rémunération soit 6008.61 € et au remboursement de l'indemnité de départ en retraite soit 39 574.00 € de Mr Georges CONSTANTINOU dont la date de sortie de l'entreprise est le 30/09/2020.

g) Provisions pour risques

Les provisions pour risques sont établies par analyse individuelle, des contrats et des risques.

	2019	DOT	REP NON UTILISEE	REP UTILISEE	2020
(1)Prov garantie matériel	607 944.62	287 000.00	287 908.68	209 457.20	397 578.74
(2)Prov perte à terminaison	0.00			0.00	0.00
(3)Prov pertes de change	12 440.21	104 323.19	12 440.21	0.00	104 323.19
(4)Autres provisions	53 000.00	0.00	0.00	0.00	53 000.00

- (1) Provision pour garantie donnée au client, pour remplacement pendant un an des pièces défectueuses et de la main d'œuvre associée.
- (2) Si en fin d'année, les dépenses d'un numéro analytique en cours excèdent le montant du contrat, cela génère une provision pour perte à terminaison, reprise l'année suivante à la clôture.
- (3) A la clôture de l'exercice, nous constatons des écarts de conversions sur les créances et les dettes, lorsqu'il s'agit d'une perte, nous enregistrons une provision pour pertes de change.
- (4) Cette provision concerne un risque prud'homal, pour un ancien salarié dont l'affaire sera terminée en 2021.

h) Evénements postérieurs à la clôture

En début 2021, même si la société a maintenu un petit flux de commande, les personnels ont continué à être en sous activité et le plan de chômage partiel de droit commun débuté au premier confinement est arrivé à expiration.

Comme la stratégie de la Société est de conserver son personnel pour garder sa compétence et sa capacité de rebond, Il a été signé en février 2021 un accord d'activité partielle de longue durée (APLD) pour un an.

5

IMMOBILISATIONS

N° 2054-SD2021

(Ne pas reporter le montant des colonnes)*

Désignation de l'entreprise : VINCI TECHNOLOGIES										Néant <input type="checkbox"/>			
CADRE A		IMMOBILISATIONS				Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Augmentations					
						1		Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice ou résultant d'une mise en équivalence		Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste			
		TOTAL I				CZ		D8		D9			
		TOTAL II				KD		KE		KF			
INCORP.	Frais d'établissement et de développement				TOTAL I		CZ		D8		D9		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles				TOTAL II		KD		KE		KF		
CORPORELLES	Terrains				KG		KH		KI				
	Constructions	Sur sol propre	Dont Composants	L9	KJ		KK		KL				
		Sur sol d'autrui	Dont Composants	M1	KM		KN		KO				
		Installations générales, agencements* et aménagements des constructions			Dont Composants	M2	KP		KQ		KR		
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				Dont Composants	M3	KS		KT		KU		
	Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers *				KV		KW		KX		KY	
		Matériel de transport *				KY		KZ		LA			
		Matériel de bureau et mobilier informatique				LB		LC		LD			
		Emballages récupérables et divers *				LE		LF		LG			
	Immobilisations corporelles en cours				LH		LI		LJ		LK		
	Avances et acomptes				LK		LL		LM		LN		
	TOTAL III				LN		LO		LP		LQ		
	FINANCIÈRES	Participations évaluées par mise en équivalence				8G		8M		8T			
Autres participations				8U		8V		8W					
Autres titres immobilisés				1P		1R		1S					
Prêts et autres immobilisations financières				1T		1U		1V		1W			
TOTAL IV				LQ		LR		LS		LT			
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)				ØG		ØH		ØI		ØJ			
CADRE B		IMMOBILISATIONS				Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice		Réévaluation égale* ou élévation par mise en équivalence			
						par virement de poste à poste		3		Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice			
						1		2		4			
INCORP.	Frais d'établissement et de développement				IN		CØ		DØ		D7		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles				IO		LV		LW		LX		
CORPORELLES	Terrains				IP		LX		LY		LZ		
	Constructions	Sur sol propre	IQ		MA		MB		MC				
		Sur sol d'autrui	IR		MD		ME		MF				
		Inst. gales, agents et am. des constructions			IS		MG		MH		MI		
	Installations techniques, matériel et outillage industriels				IT		MJ		MK		ML		
	Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agents, aménagements divers			IU		MM		MN		MO		
		Matériel de transport			IV		MP		MQ		MR		
	Matériel de bureau et informatique, mobilier			IW		MS		MT		MU			
	Emballages récupérables et divers*			IX		MV		MW		MX			
	Immobilisations corporelles en cours				MY		MZ		NA		NB		
Avances et acomptes				NC		ND		NE		NF			
TOTAL III				IY		NG		NH		NI			
FINANCIÈRES	Participations évaluées par mise en équivalence				IZ		ØU		M7		ØW		
	Autres participations				IØ		ØX		ØY		ØZ		
	Autres titres immobilisés				II		2B		2C		2D		
	Prêts et autres immobilisations financières				I2		2E		2F		2G		
	TOTAL IV				I3		NI		NK		NH		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)				I4		ØK		ØL		ØM			

*Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

5

Désignation de l'entreprise		VINCI TECHNOLOGIES										Néant <input type="checkbox"/> *	
CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF) *											
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice					
Frais d'établissement et de développement	TOTAL I	CY		EL		EM		EN					
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL II	PE	115 752	PF	46 511	PG		PH	162 263				
Terrains		PI		PJ		PK		PL					
Constructions	Sur sol propre	PM		PN		PO		PQ					
	Sur sol d'autrui	PR		PS		PT		PU					
	Inst. générales, agencements et aménagements des constructions	PV		PW		PX		PY					
Installations techniques, matériel et outillage industriels		PZ	355 817	QA	1 626	QB		QC	357 443				
Autres immobilisations corporelles	Inst. générales, agencements, aménagements divers	QD	905 811	QE	141 860	QF		QG	1 047 671				
	Matériel de transport	QH		QI		QJ		QK					
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	QL	437 306	QM	33 451	QN		QO	470 758				
	Emballages récupérables et divers	QP		QR		QS		QT					
TOTAL III		QU	1 698 935	QV	176 937	QW		QX	1 875 872				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)		ØN	1 814 686	ØP	223 448	ØQ		ØR	2 038 134				
CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES											
Immobilisations amortissables	DOTATIONS						REPRISES						Mouvement net des amortissements à la fin de l'exercice
	Colonne 1 Différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel		Colonne 4 Différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel						
Frais établissements TOTAL I	M9	N1	N2	N3	N4	N5	N6						
Autres immob. incorporelles TOTAL II	N7	N8	P6	P7	P8	P9	Q1						
Terrains	Q2	Q3	Q4	Q5	Q6	Q7	Q8						
Constructions	Sur sol propre	R1	R2	R3	R4	R5	R6						
	Sur sol d'autrui	R7	R8	R9	S1	S2	S3						
	Inst. gales, agenc. et am. des const.	S5	S6	S7	S8	S9	T1						
Inst. techniques mat. et outillage	T3	T4	T5	T6	T7	T8	T9						
Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agenc. am. divers	U1	U2	U3	U4	U5	U6						
	Matériel de transport	U8	U9	V1	V2	V3	V4						
	Mat. bureau et inform. mobilier	V6	V7	V8	V9	W1	W2						
	Emballages récup. et divers	W4	W5	W6	W7	W8	W9	X1					
TOTAL III	X2	X3	X4	X5	X6	X7	X8						
Frais d'acquisition de titres de participations TOTAL IV	NL			NM			NO						
Total général (I + II + III + IV)	NP	NQ	NR	NS	NT	NU	NV						
Total général sans crédit (NP + NQ + NR)	NW			NY									
Total général sans crédit (NS + NT + NU)													
Total général sans crédit (NW - NY)													
CADRE C		MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES *											
		Montant net au début de l'exercice		Augmentations		Dotations de l'exercice aux amortissements		Montant net à la fin de l'exercice					
Frais d'émission d'emprunt à étaler						Z9		Z8					
Primes de remboursement des obligations						SP		SR					

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice N° 2032

7

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice 1	AUGMENTATIONS : Dotations de l'exercice 2	DIMINUTIONS : Reprises de l'exercice 3	Montant à la fin de l'exercice 4
Désignation de l'entreprise VINCI TECHNOLOGIES Néant <input type="checkbox"/> *					
Provisions réglementées	Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers *	3T	TA	TB	TC
	Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II) *	3U	TD	TE	TF
	Provisions pour hausse des prix (1) *	3V	TG	TH	TI
	Amortissements dérogatoires	3X	TM	TN	TO
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %	D3	D4	D5	D6
	Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)	IJ	IK	IL	IM
	Autres provisions réglementées (1)	3Y	TP	TQ	TR
	TOTAL I	3Z	TS	TT	TU
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges	4A	4B	4C	4D
	Provisions pour garanties données aux clients	4E	4F	4G	4H
	Provisions pour pertes sur marchés à terme	4J	4K	4L	4M
	Provisions pour amendes et pénalités	4N	4P	4R	4S
	Provisions pour pertes de change	4T	4U	4V	4W
	Provisions pour pensions et obligations similaires	4X	4Y	4Z	5A
	Provisions pour impôts (1)	5B	5C	5D	5E
	Provisions pour renouvellement des immobilisations*	5F	5H	5J	5K
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions	EO	EP	EQ	ER
	Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer *	5R	5S	5T	5U
	Autres provisions pour risques et charges (1)	5V	5W	5X	5Y
TOTAL II	5Z	TV	TW	TX	
Provisions pour dépréciation	- incorporelles	6A	6B	6C	6D
	- corporelles	6E	6F	6G	6H
	sur titres mis en équivalence	Ø2	Ø3	Ø4	Ø5
	- titres de participation	9U	9V	9W	9X
	- autres immobilisations financières (1)*	Ø6	Ø7	Ø8	Ø9
	Sur stocks et en cours	6N	6P	6R	6S
	Sur comptes clients	6T	6U	6V	6W
	Autres provisions pour dépréciation (1)*	6X	6Y	6Z	7A
	TOTAL III	7B	TY	TZ	UA
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	7C	UB	UC	UD
Dont dotations et reprises	- d'exploitation		UE	UF	
	- financières		UG	UH	
	- exceptionnelles		UJ	UK	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-1-5e du C.G.I.					10
(1) à détailler sur feuillet séparé selon l'année de constitution de la provision ou selon l'objet de la provision.					
NOTA : Les charges à payer ne doivent pas être mentionnées sur ce tableau mais être ventilées sur l'état détaillé des charges à payer dont la production est prévue par l'article 38 II de l'annexe III au CGI.					

Créances et Dettes en €

CREANCES ET DETTES CLASSEES PAR ECHEANCE AU 31 12 2020	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Avances et acomptes versés sur commandes	121 123	121 123	
Prêts	226 409	11 626	214 783
Autres immobilisations financières	204 037	98 966	105 071
Clients douteux	539 837		539 837
Autres créances clients	8 996 349	8 996 349	
Personnel et comptes rattachés	7 300	7 300	
Sécurité sociale et organismes sociaux	1 795	1 795	
Impôt sur les Sociétés	96	96	
TVA et autres impôts	350 287	350 287	
Groupe et associés	979 894	979 894	
Débiteurs divers	3 500	3 500	
Charges constatées d'avance	191 574	191 574	
Total créances	11 622 201	10 762 510	859 691
Emprunts obligataires convertibles	354	354	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 000 000	3 000 000	
Emprunts et dettes financières divers	7 500	7 500	
Avances et acomptes reçus sur commandes	696 566	696 566	
Fournisseurs	1 929 063	1 929 063	
Personnel	623 667	623 667	
Sécurité sociale et organismes sociaux	537 294	537 294	
Impôt sur les Sociétés			
Impôts et taxes	62 250	62 250	
Groupe Intégration Fiscale			
Groupe et associés	292	292	
Produits constatés d'avance	1 495 866	1 495 866	
Total dettes	8 352 852	8 352 852	0

Charges et Produits constatés d'avance en €

4860000

4870000

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	191 574	1 495 866
(Pour rappel à fin 2019)	132 398	1 399 874

9

Composition du Capital Social

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur Nominale
Actions ou parts sociales composant le Capital au début de l'exercice	56 964	15.24 €
Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice	0	
Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice	0	
Actions ou parts sociales composant le Capital en fin de l'exercice	56 964	15.24 €

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES en €

	31/12/2020	31/12/2019
Capital Social	868 131	868 131
Réserve légale	86 813	86 813
Autres réserves	275 868	275 868
Report à nouveau	5 606 013	3 986 980
Résultat de l'Exercice	2 796 245	5 150 801
Total Capitaux Propres	9 633 070	10 368 693

Justification du compte "Report à nouveau" au 31/12/2020	
Report à nouveau au 31/12/2019	3 986 980 €
Résultat de l'exercice 2019	5 150 801 €
Dividende versé en 2020	-3 531 768 €
Report à nouveau au 31/12/2020	5 606 013 €

M

Engagements Financiers

ENGAGEMENTS DONNES (en €)	31/12/2020	31/12/2019
* Caution de garantie de bonne fin et de restitution d'acompte	965 058	457 734
* Change à terme de dollars US		0
* Caution de soumission		0
TOTAL	965 058	457 734

ENGAGEMENTS RECUS (en €)	31/12/2020	31/12/2019
* Change à terme de dollars US	0	0
* Avals et cautions divers	955 128	1 692 341

GARANTIE RECUE (en €)	31/12/2020	31/12/2019
* Garantie reçue par l'état COVID 19	2 700 000	0

12

Résultat Financier en €

RESULTAT FINANCIER	31/12/2020	31/12/2019
Produits financiers de participations	804 020	1 256 056
Autres produits financiers	721	721
Gains de change	19	54 200
Reprise provision pour risque de change	12 440	10 564
Total Produits financiers	817 200	1 321 540
Dotation financière aux amortissements et provisions	104 323	
Dotation à provision perte de change		
Intérêts et charges assimilées	646	
Pertes de change	22 577	
Total Charges financières	127 546	0
TOTAL RESULTAT FINANCIER	689 654	1 321 540

13

FILIALES & PARTICIPATIONS**Les 3 filiales de Vinci Technologies sont:****1/ XYTEL Inc.**

4220 South Church Street Extension - Roebuck
29376 South Carolina (Etats-Unis)

Capital: 500 000 USD

Part de capital directement détenue	100%
Méthode de consolidation	Intégration globale
Valeur Comptable des titres détenus (Brute et Nette)	410 542.74 €
Montant des capitaux propres au 31/12/2019	9 746 114 USD
Chiffre d'Affaires de l'exercice 2020	15 104 949 USD
Résultat de l'Exercice 2020	390 496 USD
Réserves au 31/12/2020	-
Montant des capitaux propres au 31/12/2020	9 176 609 USD
Dividendes versés en 2019 à Vinci Technologies	960 000 USD

2/ GEOFACTORY Limited

Unit 2,23 Morley House
314-322 Regent Street London - W1B3BD - UK

Capital: 1 213 BP

Part de capital directement détenue	61.8%
Méthode de consolidation	Intégration globale
Valeur brute Comptable des titres détenus intégralement dépréciée	766.00 €
Chiffre d'Affaires de l'exercice 2020	367 726 €
Résultat de l'Exercice 2020	4 801 €
Montant des capitaux propres au 31/12/2020	-20 841 €
Dividendes versés en 2019 à Vinci Technologies	-

La filiale de XYTEL Inc. est XYTEL India :

EL - 31/14, J Block - MIDC Bhosari
411026 PUNE (INDIA)

Capital: 2 500 000 INR

Part de capital directement détenue par Xytel Inc.	87.2%
Méthode de consolidation	Intégration globale
Valeur Comptable au 31 Déc. 2020 des titres détenus	2 721 656 \$
Dividendes versés en 2020 à Xytel Inc.	371 490 \$
Chiffre d'Affaires de l'exercice 2020	457 363 599 INR
Résultat de l'Exercice 2020	41 363 327 INR
Montant des capitaux propres au 31/12/2020	213 001 269 INR
Parité moyenne INR / EURO	0.011848

14

TABLEAU DES ENTREPRISES LIEES A FIN 2020

POSTE	Montant total Bilan		dont Entreprises liées	
	Débit	Crédit	Débit	Crédit
ACTIF				
Clients et comptes rattachés (net) dont Xytel Inc.	8 996 349 €		208 922 €	
Compte courant (GEOFACTORY Ltd)	170 000 €		170 000 €	
PASSIF				
Fournisseurs et comptes rattachés dont Xytel Inc.		1 929 063 € 0 €		0 €

<u>Compte de résultat 2020</u>	
Dividende reçu de XYTEL Inc	804 020 €
Intérêts facturés à Geofactory	595 €
Vente de produits à Xytel	620 427 €
Achat de produits à Xytel	817 021 €
Vente de produits à Geofactory	0 €
Achat de produits à Geofactory	0 €

AS

Charges à Payer en €

MONTANT DES CHARGES A PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	31 décembre 2020	31 décembre 2019
Dettes fournisseurs & comptes rattachés	1 929 063	3 415 605
* dont factures non parvenues	571 770	1 096 183
Dettes fiscales & sociales	1 223 211	1 637 201
* dont provision congés payés	551 285	436 648
* dont Provision Participation des salariés au bénéfice	72 382	451 355
* dont provision charges sociales /CP et autres	287 362	306 412
* dont taxes diverses à payer	34 919	48 373
TOTAL	3 152 274	5 052 806

16

Produits à Recevoir en €

MONTANT DES PRODUITS A RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	31/12/20	31/12/19
Immobilisations financières		
Créances		
Créances clients & comptes rattachés	9 536 186	10 372 324
*dont factures à établir	2 939 767	3 012 685
Personnel	0	0
Organismes sociaux	0	0
Etat -TVA	162 973	225 144
Divers produits à recevoir	104 778	3 500
Autres créances	0	0
*dont avoirs à établir	0	0
TOTAL	9 803 937	10 600 968

17

Ventilation du Chiffre d'affaires en €

France et Export	déc-20	déc-19
France	2 236 590	3 054 881
Export	16 426 656	24 132 666
Total Type ventilation 1	18 663 246	27 187 547

Biens et Services	déc-20	déc-19
Production vendue de biens	17 443 205	25 422 095
Production vendue de services	1 220 041	1 765 452
Total Type ventilation 2	18 663 246	27 187 547

18

Impôt sur les Sociétés

Résultat fiscal avant Impôt	1 174 246 €
Impôt sur les Sociétés (avant Crédits d'Impôt)	256 866 €
dont imputable aux éléments exceptionnels	-6 239 €
dont imputable aux autres éléments	263 105 €
Crédit Impôt Recherche - CIR	1 019 862 €
Crédit Impôt Compétitivité Emploi	0 €
Autres Crédits ou réductions d'Impôt	46 898 €

19

**Accroissements et allègements de la dette future
d'impôt en €**

	déc-20	déc-19
<u>Accroissements de la dette future d'impôt</u>	0	0
C35	0	8 909
Participation des salariés au résultat	72 382	451 355
Gain de change latent	210	2 532
<u>Allègements de la dette future d'impôt</u>	72 592	462 796

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2020

*Copie certifiée conforme
à l'original*

A handwritten signature in black ink, consisting of stylized initials and a long horizontal stroke extending to the right.

Vinci Technologies

Société par Actions Simplifiée
au capital de 868 131,36 €
27 Bis, rue du Port
92000 Nanterre

Exercice clos le 31 décembre 2020

Grant Thornton

Commissaire aux comptes

29, rue du Pont
92200 Neuilly-sur-Seine

Jacques Tisserand

Commissaire aux comptes

64, rue Rivay
92300 Levallois-Perret

Rapport des commissaires aux comptes sur les comptes annuels

Vinci Technologies

Exercice clos le 31 décembre 2020

Aux associés de la société Vinci Technologies,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société **Vinci Technologies** relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de Covid-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes

annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le président.

Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;

- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Neuilly-sur-Seine et Levallois-Perret, le 10 juin 2021

Les commissaires aux comptes

Grant Thornton
Membre français de Grant Thornton
International



Laurent Bouby
Associé

Jacques Tisserand



VINCI TECHNOLOGIES**EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2020****BILAN ACTIF (En Euros)**

			31-déc-20	31-déc-19
	Brut	Amortissements Provisions	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Concessions, brevets et droits similaires	32 361	31 234	1 127	5 034
Autres immobilisations Incorporelles	160 130	131 029	29 101	60 111
Installations techniques, matériel et outillage industriels	363 270	357 443	5 827	1 867
Autres immobilisations Corporelles	2 157 369	1 518 429	638 940	803 038
Autres Participations	411 309	766	410 543	410 543
Prêts	226 409		226 409	226 409
Autres Immobilisations Financières	204 037		204 037	96 696
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	3 554 885	2 038 901	1 515 985	1 603 697
ACTIF CIRCULANT				
Matières premières approvisionnements	1 148 819	37 296	1 111 523	573 621
Produits Intermédiaires et Finis	430 000	430 000	0	0
Avances et acomptes versés sur commande	121 123		121 123	1 177
Clients et comptes rattachés	9 536 186	539 837	8 996 349	9 720 083
Autres créances	1 342 872	80 000	1 262 872	884 834
Valeurs immobilières de placement	4 102		4 102	4 071
Disponibilités	5 233 184		5 233 184	5 027 599
Charges constatées d'avance	191 574		191 574	132 398
TOTAL ACTIF CIRCULANT	18 007 860	1 087 133	16 920 727	16 343 784
Ecarts de conversion actif	104 323		104 323	12 440
TOTAL ACTIF	21 667 068	3 126 034	18 541 034	17 959 921

3) dont à plus d'un an**859 691**

VINCI TECHNOLOGIES	EXERCICE CLOS AU 31 DECEMBRE 2020	
	BILAN PASSIF (En Euros)	
	31-déc-20	31-déc-19
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	868 131	868 131
Réserve légale	86 813	86 813
Autres réserves	275 868	275 868
Report à nouveau	5 606 013	3 986 980
Résultat de l'exercice	2 796 245	5 150 801
TOTAUX CAPITAUX PROPRES	9 633 070	10 368 593
PROVISIONS POUR RISQUES	554 902	673 385
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles	354	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 000 000	0
Emprunts et dettes financières divers	7 792	0
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	696 566	324 554
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 929 063	3 415 605
Dettes fiscales et sociales	1 223 211	1 637 202
Autres dettes	0	138 177
Produits constatés d'avance	1 495 866	1 399 874
TOTAL DETTES	8 352 852	6 915 411
Ecarts de conversion passif	210	2 532
TOTAL PASSIF	18 541 034	17 959 921
4/ dont dettes et PCA à moins d'un an	7 648 786	

COMPTES DE RESULTAT (En Euros)

	31-déc-20 Exercice de 12 mois	31-déc-19 Exercice de 12 mois
<i>Ventes de marchandises</i>	17 443 205	25 422 095
<i>Production vendue</i>	1 220 041	1 765 453
Chiffre d'affaires nets	18 663 246	27 187 547
Production stockée		0
Subvention d'exploitation	12 731	15 000
Reprise sur amortissements et provisions, transferts de charge	664 530	1 405 797
Autres produits	87 972	65 522
TOTAUX PRODUITS D'EXPLOITATION	19 428 479	28 673 866
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	7 736 328	9 000 760
Variation de stock	-537 902	-211 416
Autres achats et charges externes	4 820 730	8 199 708
Impôts, taxes et versements assimilés	234 645	297 925
Salaires et traitements	3 181 533	3 476 695
Charges sociales	1 558 071	1 720 509
Dotations aux amortissements et dépréciations	521 656	754 036
<i>dont Dotations sur immobilisations</i>	223 448	203 596
<i>dont Dotations sur Actif Circulant</i>	11 208	0
<i>dont Pour risques et charges</i>	287 000	550 440
Autres charges	492 912	773 296
TOTAL CHARGES EXPLOITATION	18 007 974	24 011 514
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 420 504	4 662 352
Produits financiers	817 200	1 321 540
Charges financières	127 546	0
RESULTAT FINANCIER	689 654	1 321 540
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	2 110 159	5 983 893
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-22 281	-39 284
Participation de salariés aux résultats de l'entreprise	72 382	451 355
Impôts sur les bénéfices	-780 749	342 453
RESULTAT NET	2 796 245	5 150 801

Règles et Méthodes Comptables

(Code du Commerce – articles 9 et 11 – Décret N° 83-1020 du 29 Novembre 1983 – articles 7,21, 24, début, 24-1°, 24-2° et 24-3° et règlement ANC 2014-03 homologué par l'arrêté du 8 septembre 2014 et le règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-01 du 20 avril 2018)

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

a) Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat + frais accessoires).

Toutes les immobilisations, incorporelles et corporelles, sont amorties suivant leur durée d'utilité :

- 2 ans pour les logiciels
- 10 ans pour les installations et agencements, ainsi que le mobilier de bureau,
- 5 ans pour le Matériel & Outillage et les Brevets et Licences
- 3 ans ou 5 ans pour le Matériel de Bureau et Informatique

La valeur brute des titres de participation est constituée par leur coût d'acquisition. Lorsque, à la clôture des comptes annuels, la valeur d'inventaire des titres de participation est inférieure à leur coût d'acquisition, une dépréciation peut être constituée pour le montant de la différence constatée. Cette valeur d'inventaire est appréciée en fonction de la valeur d'utilité de la Société.

b) Stocks

Nos stocks sont valorisés au coût moyen pondéré. Les stocks font l'objet d'une dépréciation lorsque la valeur d'inventaire s'avère inférieure à la valeur comptable. Les stocks à rotation lente peuvent également faire l'objet de provisions.

e) Créances & Dettes

Les créances et dettes sont évaluées pour leur valeur nominale. Certaines créances sont, le cas échéant, dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles donnent lieu.

d) Liquidités

Les valeurs mobilières de placement sont comptabilisées à leur prix d'acquisition.

Les disponibilités sont égales à la somme des montants des comptes bancaires en Euros et en US Dollars, ainsi que des caisses.

e) Provisions pour risques & charges

Les provisions pour risques & charges sont comptabilisées lorsqu'il existe une obligation probable vis-à-vis des tiers, qui provoquera une sortie de ressources sans contrepartie au moins équivalente.

Indemnités de fin de carrière : elles sont externalisées auprès d'un organisme financier et donc non provisionnées

f) Chiffre d'Affaires

Pour les affaires en cours à la fin de l'exercice, un chiffre d'affaires a été constitué par la méthode à l'avancement.

Le cas échéant, les pertes probables sur les contrats à long terme sont provisionnées pour leur totalité.

g) Répartition des marges pour les travaux répartis entre Vinci Technologies et sa filiale Xytel (USA)

Le principe général est de viser à une répartition équitable de la marge entre les deux entités. Pour cela, la règle est établie en fonction de la nature des contrats.

- **Pour les projets**, c'est-à-dire pour l'activité « Unités pilotes », où le prix de vente est calculé en fonction des spécifications des clients, le contrat peut être signé au nom de Xytel ou au nom de Vinci Technologies, et l'activité et les travaux peuvent être répartis entre Xytel et Vinci, dans des proportions égalitaires ou non.

La règle suivie est que chacune des deux Sociétés a, pour un projet donné, la même marge contributive en pourcentage de sa part de travaux, ceci étant valable quelle que soit la société porteuse du contrat.

- **Pour les produits**, c'est-à-dire l'activité Amont aux USA portée contractuellement par Xytel, et dont la fabrication est sous-traitée à Vinci, produits pour lesquels il existe un quasi prix tarif.

Par exemple, Xytel signe un contrat avec Vinci Technologies, dont le montant est fixé selon la règle suivante :

- Le montant du contrat est diminué d'éventuels frais externes identifiés et valorisés, comme par exemple une commission d'agent.
- Xytel passe à Vinci Technologies une commande de ce nouveau montant, diminué de 20%.
- Au cas où l'installation ou la mise en service n'est pas valorisée, mais est incluse dans les prestations de Xytel, le contrat passé à Vinci Technologies est diminué de 10% supplémentaires.

Faits caractéristiques

En novembre 2018, une modification importante de l'actionnariat a été réalisée. La Société Vinci Technologies était détenue par des personnes physiques, principalement les cadres dirigeants de l'Entreprise. Une société Holding a été constituée, sous forme d'une SAS nommée New Black Gold. Les actionnaires de Vinci technologies ont apporté environ la moitié de leurs actions à New Black Gold et lui ont cédé leurs autres actions, de manière à ce que New Black Gold possède 99.99% des actions de Vinci Technologies à fin 2018, le 0.01% restant ayant été acquis en janvier 2019. Pour pouvoir acheter les actions de Vinci technologies qui ne lui étaient pas apportées, New Black Gold a fait une augmentation de capital souscrite par Nextstage AM, et une dette bancaire de 13.5M€.

Ainsi, le fonds Nextstage possède 28% de New Black Gold, le reste étant détenu par des personnes physiques, principalement les cadres dirigeants de Vinci Technologies.

La société Vinci Technologies a donné son accord pour faire partie, à compter du 1^{er} janvier 2019, du groupe d'intégration fiscale constitué par la société New Black Gold.

En 2020, les coûts de recherche et développement ont donné droit à un Crédit d'Impôt Recherche s'élevant à 1 019 862 €.

Vinci Technologies a signé des conventions de trésorerie, reconductibles chaque année, avec sa filiale, détenue à 100% XYTEL Inc. (USA), et avec GEOFACTORY Ltd (Grande Bretagne), dont elle détient 61.8 % des parts sociales. La même convention de trésorerie a été mise en place avec New Black Gold.

Le fait le plus marquant de l'année 2020 a été la pandémie mondiale Covid 19.

La prise de commande qui était depuis un an sur une bonne lancée s'est arrêtée brutalement, puis a un peu repris au deuxième semestre mais à un niveau inférieur. A cette réduction des commandes se sont ajoutés les confinements, les interdictions de voyager à l'étranger qui ont entraîné une baisse du chiffre d'affaires, heureusement basé sur l'excellent carnet de commande en fin 2019, ce qui a permis à la société dans ces conditions difficiles de sortir avec un résultat net positif.

La société a mis en œuvre les différents dispositifs de cette année particulière : une fermeture en panique le 16 mars, une réouverture très progressive dès mi avril, du télétravail, du chômage partiel, un PGE.

Les outils informatiques que la société a mis en œuvre depuis des années pour permettre le travail et la connexion de ses ingénieurs et techniciens à l'étranger ont été très utiles pour continuer autant que possible les opérations hors atelier en télétravail.

Nous avons sollicité un prêt garanti par l'état (PGE) pour un montant de trois millions d'euros, auprès de trois banques. LCL pour un montant de 1 200 KE, BNP pour un montant 900KE, CDN pour un montant 900KE. La date des prêts est le 15/12/2020, la durée est d'un an.

TAUX : LCL taux effectif global annuel de 0.25%
CDN Intérêts fixe au taux nominal de 0.25%
BNP 0%

En novembre 2021, en fonction de la situation et des perspectives de la société, nous pourrions décider de rembourser la totalité du PGE en décembre 2021 ou de rembourser sur plusieurs années (maximum 5 ans).

Autres informations

a) Effectif

Au 31/12/2020, l'effectif de Vinci Technologies est de 70 personnes, dont 39 cadres.

b) Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas donnée en tant qu'annexe, pour des raisons de confidentialité.

c) Société détenue majoritairement

Au 31 Décembre 2020, Vinci Technologies détient XYTEL Inc., une Société établie en Caroline du Sud (USA), à hauteur de 100%, qui détient elle-même 87.2% de la Société XYTEL India.

Depuis mars 2014, Vinci Technologies est actionnaire d'une Société Anglaise de services pétroliers, GEOFACTORY Ltd, au capital de 1 312 GBP. Elle en détient 61.8 % des parts sociales.

d) Honoraires des deux Co-Commissaires aux Comptes

Ils s'élèvent à 25 000 € hors taxes pour les travaux effectués au titre de l'Exercice 2020, pour la certification des comptes sociaux et les vérifications spécifiques prévues par la loi.

e) Tableaux annexes

Sont joints comme tableaux annexes :

- immobilisations, amortissements et provisions inscrites au bilan
- créances et dettes
- charges et produits constatés d'avance
- composition du capital social

- variation des capitaux propres
- engagements hors bilan
- résultat financier de l'exercice
- filiales et participations
- entreprises liées (positions à l'actif et au passif)
- charges à payer
- produits à recevoir
- répartition du chiffre d'affaires
- impôt sur les sociétés et crédits d'impôt
- accroissements et allègements de la dette future d'impôt

f) Indemnités de départ à la retraite

Le montant de l'engagement de l'indemnité de départ à la retraite s'éleve au 31/12/2020 à 331 375.09 €.

La gestion de l'engagement de l'indemnité de départ à la retraite est externalisée.

La société a souscrit un contrat avec le LCL.

Aucune provision complémentaire n'est inscrite au bilan.

La différence entre le solde de 2019 364 940.48 € et 2020 331 375.09 € correspond à la rémunération soit 6008.61 € et au remboursement de l'indemnité de départ en retraite soit 39 574.00 € de Mr Georges CONSTANTINOU dont la date de sortie de l'entreprise est le 30/09/2020.

g) Provisions pour risques

Les provisions pour risques sont établies par analyse individuelle, des contrats et des risques.

	2019	DOT	REP NON UTILISEE	REP UTILISEE	2020
(1)Prov garantie matériel	607 944.62	287 000.00	287 908.68	209 457.20	397 578.74
(2)Prov perte à terminaison	0.00			0.00	0.00
(3)Prov pertes de change	12 440.21	104 323.19	12 440.21	0.00	104 323.19
(4)Autres provisions	53 000.00	0.00	0.00	0.00	53 000.00

- (1) Provision pour garantie donnée au client, pour remplacement pendant un an des pièces défectueuses et de la main d'œuvre associée.
- (2) Si en fin d'année, les dépenses d'un numéro analytique en cours excèdent le montant du contrat, cela génère une provision pour perte à terminaison, reprise l'année suivante à la clôture.
- (3) A la clôture de l'exercice, nous constatons des écarts de conversions sur les créances et les dettes, lorsqu'il s'agit d'une perte, nous enregistrons une provision pour pertes de change.
- (4) Cette provision concerne un risque prud'homal, pour un ancien salarié dont l'affaire sera terminée en 2021.

h) Evénements postérieurs à la clôture

En début 2021, même si la société a maintenu un petit flux de commande, les personnels ont continué à être en sous activité et le plan de chômage partiel de droit commun débuté au premier confinement est arrivé à expiration.

Comme la stratégie de la Société est de conserver son personnel pour garder sa compétence et sa capacité de rebond, Il a été signé en février 2021 un accord d'activité partielle de longue durée (APLD) pour un an.

* (Ne pas reporter le montant des construct.)

Désignation de l'entreprise : VINCI TECHNOLOGIES										Néant <input type="checkbox"/>		*
CADRE A	IMMOBILISATIONS					Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Augmentations				
								Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice ou résultant d'une mise en équivalence		Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste		
TOTAL I		TOTAL II		TOTAL III		TOTAL IV		TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)				
INCORP.	Frais d'établissement et de développement					CZ		D8			D9	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles					KD	180 896	KE			KF	6 750
CORPORELLES	Terrains					KG		KH			KI	
	Constructions	Sur sol propre	Dont Composants	L9		KJ		KK			KL	
		Sur sol d'autrui	Dont Composants	M1		KM		KN			KO	
	Installations générales, agencements* et aménagements des constructions					KP		KQ			KR	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels					KS	357 684	KT			KU	5 586
	Installations générales, agencements, aménagements divers *					KV	1 591 893	KW			KX	11 213
	Matériel de transport *					KY		KZ			LA	
	Matériel de bureau et mobilier informatique					LB	554 262	LC			LD	
	Emballages récupérables et divers *					LE		LF			LG	
	Immobilisations corporelles en cours					LH		LI			LJ	4 845
	Avances et acomptes					LK		LL			LM	
	TOTAL III					LN	2 503 840	LO			LP	21 644
	FINANCIÈRES	Participations évaluées par mise en équivalence					8G		8M			8T
Autres participations					8U	411 309	8V			8W		
Autres titres immobilisés					1P		1R			1S		
Prêts et autres immobilisations financières					1T	323 105	1U			1V	107 341	
TOTAL IV					LQ	734 414	LR			LS	107 341	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)					ØG	3 419 150	ØH			ØJ	135 735	
CADRE B	IMMOBILISATIONS					Diminutions		Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice		Réévaluation légale* ou évaluation par mise en équivalence		
						par virement de poste à poste	par cessions à des tiers ou mises hors service ou résultant d'une mise en équivalence			Valeur d'origine des immobilisations en fin d'exercice		
INCORP.	Frais d'établissement et de développement					IN		CØ			DØ	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles					IO		LV			LW	187 646
CORPORELLES	Terrains					IP		LX			LY	
	Constructions	Sur sol propre				IQ		MA			MB	
		Sur sol d'autrui				IR		MD			ME	
		Inst. gales, agencés et am. des constructions				IS		MG			MH	
	Installations techniques, matériel et outillage industriels					IT		MJ			MK	363 270
	Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agencés, aménagements divers				IU		MM			MN	1 603 107
		Matériel de transport				IV		MP			MQ	
		Matériel de bureau et informatique, mobilier				IW		MS			MT	554 262
	Emballages récupérables et divers*					IX		MV			MW	
	Immobilisations corporelles en cours					MY		MZ			NA	4 845
Avances et acomptes					NC		ND			NE		
TOTAL III					IY		NG			NH	2 525 484	
FINANCIÈRES	Participations évaluées par mise en équivalence					IZ		ØU			M7	
	Autres participations					Ø		ØX			ØY	411 309
	Autres titres immobilisés					I1		2B			2C	
	Prêts et autres immobilisations financières					I2		2E			2F	430 446
	TOTAL IV					I3		NJ			NK	841 755
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV)					I4		ØK			ØL	3 554 885	

*Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032

6

AMORTISSEMENTS

N° 2055-SD 2021

Désignation de l'entreprise		VINCI TECHNOLOGIES										Néant <input type="checkbox"/> *			
CADRE A													SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES (OU VENANT EN DIMINUTION DE L'ACTIF) *		
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice		Augmentations : dotations de l'exercice		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises		Montant des amortissements à la fin de l'exercice							
Frais d'établissement et de développement		CY		EL		EM		EN							
Autres immobilisations incorporelles		PE		PF		PG		PH							
TOTAL I		115 752		46 511				162 263							
TOTAL II															
Terrains		PI		PJ		PK		PL							
Constructions	Sur sol propre	PM		PN		PO		PQ							
	Sur sol d'autrui	PR		PS		PT		PU							
	Inst. générales, agencements et aménagements des constructions	PV		PW		PX		PY							
Installations techniques, matériel et outillage industriels		PZ		QA		QB		QC							
Autres immobilisations corporelles	Inst. générales, agencements, aménagements divers	QD		QE		QF		QG							
	Matériel de transport	QH		QI		QJ		QK							
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	QL		QM		QN		QO							
	Emballages récupérables et divers	QP		QR		QS		QT							
TOTAL III		QU		QV		QW		QX							
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)		ØN		ØP		ØQ		ØR							
		1 698 935		176 937				1 875 872							
		1 814 686		223 448				2 038 134							
CADRE B													VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES		
Immobilisations amortissables	DOTATIONS						REPRISES			Mouvement net des amortissements à la fin de l'exercice					
	Colonne 1 Différentiel de durée et autres	Colonne 2 Mode dégressif	Colonne 3 Amortissement fiscal exceptionnel	Colonne 4 Différentiel de durée et autres	Colonne 5 Mode dégressif	Colonne 6 Amortissement fiscal exceptionnel									
Frais établissements	M9	N1	N2	N3	N4	N5	N6								
TOTAL I															
Autres immob. incorporelles	N7	N8	P6	P7	P8	P9	Q1								
TOTAL II															
Terrains	Q2	Q3	Q4	Q5	Q6	Q7	Q8								
Constructions	Sur sol propre	R1	R2	R3	R4	R5	R6								
	Sur sol d'autrui	R7	R8	R9	S1	S2	S3								
	Inst. gales, agenc. et am. des const.	S5	S6	S7	S8	S9	T1								
Inst. techniques mat. et outillage	T3	T4	T5	T6	T7	T8	T9								
Autres immobilisations corporelles	Inst. gales, agenc. am. divers	U1	U2	U3	U4	U5	U6								
	Matériel de transport	U8	U9	V1	V2	V3	V4								
	Mat. bureau et inform. mobilier	V6	V7	V8	V9	W1	W2								
	Emballages récup. et divers	W4	W5	W6	W7	W8	W9								
TOTAL III	X2	X3	X4	X5	X6	X7	X8								
Frais d'acquisition de titres de participations	NL				NM				NO						
TOTAL IV															
Total général (I + II + III + IV)	NP	NQ	NR	NS	NT	NU	NV								
Total général sans valeur (NP + NQ + NR)	NW	Total général sans valeur (NS + NT + NU)		NY	Total général sans valeur (NW - NY)		NZ								
CADRE C															
MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES RÉPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES *		Montant net au début de l'exercice		Augmentations		Dotations de l'exercice aux amortissements		Montant net à la fin de l'exercice							
Frais d'émission d'emprunt à évaluer						Z9		Z8							
Primes de remboursement des obligations						SP		SR							

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice N° 2032

7

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

Désignation de l'entreprise		VINCI TECHNOLOGIES		Néant <input type="checkbox"/> *	
Nature des provisions	Montant au début de l'exercice 1	AUGMENTATIONS : Dotations de l'exercice 2	DIMINUTIONS : Reprises de l'exercice 3	Montant à la fin de l'exercice 4	
Provisions réglementées	Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers *	3T	TA	TB	TC
	Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II) *	3U	TD	TE	TF
	Provisions pour hausse des prix (1) *	3V	TG	TH	TI
	Amortissements dérogatoires	3X	TM	TN	TO
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %	D3	D4	D5	D6
	Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)	U	IK	IL	IM
	Autres provisions réglementées (1)	3Y	TP	TQ	TR
	TOTAL I	3Z	TS	TT	TU
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges	4A	4B	4C	4D
	Provisions pour garanties données aux clients	4E	4F	4G	4H
	Provisions pour pertes sur marchés à terme	4J	4K	4L	4M
	Provisions pour amendes et pénalités	4N	4P	4R	4S
	Provisions pour pertes de change	4T	4U	4V	4W
	Provisions pour pensions et obligations similaires	4X	4Y	4Z	5A
	Provisions pour impôts (1)	5B	5C	5D	5E
	Provisions pour renouvellement des immobilisations*	5F	5H	5J	5K
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions	EO	EP	EQ	ER
	Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer *	5R	5S	5T	5U
	Autres provisions pour risques et charges (1)	5V	5W	5X	5Y
	TOTAL II	5Z	TV	TW	TX
Provisions pour dépréciation	- incorporelles	6A	6B	6C	6D
	- corporelles	6E	6F	6G	6H
	sur - titres mis en équivalence	Ø2	Ø3	Ø4	Ø5
	- titres de participation	9U	9V	9W	9X
	- autres immobilisations financières (1)*	Ø6	Ø7	Ø8	Ø9
	Sur stocks et en cours	6N	6P	6R	6S
	Sur comptes clients	6T	6U	6V	6W
	Autres provisions pour dépréciation (1)*	6X	6Y	6Z	7A
	TOTAL III	7B	TY	TZ	UA
	TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III)	7C	UB	UC	UD
Dont dotations et reprises	- d'exploitation	UE	UF	UF	
	- financières	UG	UH	UH	
	- exceptionnelles	UJ	UK	UK	
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-1-5e du C.G.I.					10
(1) à détailler sur feuillet séparé selon l'année de constitution de la provision ou selon l'objet de la provision.					
NOTA : Les charges à payer ne doivent pas être mentionnées sur ce tableau mais être ventilées sur l'état détaillé des charges à payer dont la production est prévue par l'article 38 II de l'annexe III au CGI.					

Créances et Dettes en €

CREANCES ET DETTES CLASSEES PAR ECHEANCE AU 31 12 2020	Montant brut	A un an au plus	A plus d'un an
Avances et acomptes versés sur commandes	121 123	121 123	
Prêts	226 409	11 626	214 783
Autres immobilisations financières	204 037	98 966	105 071
Clients douteux	539 837		539 837
Autres créances clients	8 996 349	8 996 349	
Personnel et comptes rattachés	7 300	7 300	
Sécurité sociale et organismes sociaux	1 795	1 795	
Impôt sur les Sociétés	96	96	
TVA et autres impôts	350 287	350 287	
Groupe et associés	979 894	979 894	
Débiteurs divers	3 500	3 500	
Charges constatées d'avance	191 574	191 574	
Total créances	11 622 201	10 762 510	859 691
Emprunts obligataires convertibles	354	354	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 000 000	3 000 000	
Emprunts et dettes financières divers	7 500	7 500	
Avances et acomptes reçus sur commandes	696 566	696 566	
Fournisseurs	1 929 063	1 929 063	
Personnel	623 667	623 667	
Sécurité sociale et organismes sociaux	537 294	537 294	
Impôt sur les Sociétés			
Impôts et taxes	62 250	62 250	
Groupe Intégration Fiscale			
Groupe et associés	292	292	
Produits constatés d'avance	1 495 866	1 495 866	
Total dettes	8 352 852	8 352 852	0

8

Charges et Produits constatés d'avance en €

4860000

4870000

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	191 574	1 495 866
(Pour rappel à fin 2019)	132 398	1 399 874

9

Composition du Capital Social

CATEGORIES DE TITRES	Nombre	Valeur Nominale
Actions ou parts sociales composant le Capital au début de l'exercice	56 964	15.24 €
Actions ou parts sociales émises pendant l'exercice	0	
Actions ou parts sociales remboursées pendant l'exercice	0	
Actions ou parts sociales composant le Capital en fin de l'exercice	56 964	15.24 €

10

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES en €

	31/12/2020	31/12/2019
Capital Social	868 131	868 131
Réserve légale	86 813	86 813
Autres réserves	275 868	275 868
Report à nouveau	5 606 013	3 986 980
Résultat de l'Exercice	2 796 245	5 150 801
Total Capitaux Propres	9 633 070	10 368 593

Justification du compte "Report à nouveau" au 31/12/2020

Report à nouveau au 31/12/2019	3 986 980 €
Résultat de l'exercice 2019	5 150 801 €
Dividende versé en 2020	-3 531 768 €
Report à nouveau au 31/12/2020	5 606 013 €

11

Engagements Financiers

ENGAGEMENTS DONNES (en €)	31/12/2020	31/12/2019
* Caution de garantie de bonne fin et de restitution d'acompte	965 058	457 734
* Change à terme de dollars US		0
* Caution de soumission		0
TOTAL	965 058	457 734

ENGAGEMENTS RECUS (en €)	31/12/2020	31/12/2019
* Change à terme de dollars US	0	0
* Avals et cautions divers	955 128	1 692 341

GARANTIE RECUE (en €)	31/12/2020	31/12/2019
* Garantie reçue par l'état COVID 19	2 700 000	0

12

Résultat Financier en €

RÉSULTAT FINANCIER	31/12/2020	31/12/2019
Produits financiers de participations	804 020	1 256 056
Autres produits financiers	721	721
Gains de change	19	54 200
Reprise provision pour risque de change	12 440	10 564
Total Produits financiers	817 200	1 321 540
Dotation financière aux amortissements et provisions	104 323	
Dotation à provision perte de change		
Intérêts et charges assimilées	646	
Pertes de change	22 577	
Total Charges financières	127 546	0
TOTAL RESULTAT FINANCIER	689 654	1 321 540

13

FILIALES & PARTICIPATIONS

Les 3 filiales de Vinci Technologies sont:

1/ XYTEL Inc.4220 South Church Street Extension - Roebuck
29376 South Carolina (Etats-Unis)

Capital: 600 000 USD

Part de capital directement détenue	100%
Méthode de consolidation	Intégration globale
Valeur Comptable des titres détenus (Brute et Nette)	410 542.74 €
Montant des capitaux propres au 31/12/2019	9 746 114 USD
Chiffre d'Affaires de l'exercice 2020	15 104 949 USD
Résultat de l'Exercice 2020	390 498 USD
Réserves au 31/12/2020	-
Montant des capitaux propres au 31/12/2020	9 176 609 USD
Dividendes versés en 2019 à Vinci Technologies	960 000 USD

2/ GEOFACTORY LimitedUnit 2.23 Morley House
314-322 Regent Street London - W1B3BD - UK

Capital: 1 213 BP

Part de capital directement détenue	61.8%
Méthode de consolidation	Intégration globale
Valeur brute Comptable des titres détenus	768.00 €
Intégralement dépréciée	
Chiffre d'Affaires de l'exercice 2020	367 726 €
Résultat de l'Exercice 2020	4 801 €
Montant des capitaux propres au 31/12/2020	-20 841 €
Dividendes versés en 2019 à Vinci Technologies	-

La filiale de XYTEL Inc. est XYTEL India :EL - 31/14, J Block - MIDC Bhosari
411026 PUNE (INDIA)

Capital: 2 600 000 INR

Part de capital directement détenue par Xytel Inc.	87.2%
Méthode de consolidation	Intégration globale
Valeur Comptable au 31 Déc. 2020 des titres détenus	2 721 656 \$
Dividendes versés en 2020 à Xytel Inc.	371 490 \$
Chiffre d'Affaires de l'exercice 2020	457 363 599 INR
Résultat de l'Exercice 2020	41 363 327 INR
Montant des capitaux propres au 31/12/2020	213 001 269 INR
Parité moyenne INR / EURO	0.011848

14

TABLEAU DES ENTREPRISES LIEES A FIN 2020

POSTE	Montant total Bilan		dont Entreprises liées	
	Débit	Crédit	Débit	Crédit
ACTIF				
Clients et comptes rattachés (net) dont Xytel Inc.	8 996 349 €		208 922 €	
Compte courant (GEOFACTORY Ltd)	170 000 €		170 000 €	
PASSIF				
Fournisseurs et comptes rattachés dont Xytel Inc.		1 929 063 € 0 €		0 €

Compte de résultat 2020	
Dividende reçu de XYTEL Inc	804 020 €
Intérêts facturés à Geofactory	595 €
Vente de produits à Xytel	620 427 €
Achat de produits à Xytel	817 021 €
Vente de produits à Geofactory	0 €
Achat de produits à Geofactory	0 €

15

Charges à Payer en €

MONTANT DES CHARGES A PAYER INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	31 décembre 2020	31 décembre 2019
Dettes fournisseurs & comptes rattachés	1 929 063	3 415 605
* dont factures non parvenues	571 770	1 096 183
Dettes fiscales & sociales	1 223 211	1 637 201
* dont provision congés payés	551 285	436 648
* dont Provision Participation des salariés au bénéfice	72 382	451 355
* dont provision charges sociales /CP et autres	287 362	306 412
* dont taxes diverses à payer	34 919	48 373
TOTAL	3 152 274	5 052 806

16

Produits à Recevoir en €

MONTANT DES PRODUITS A RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	31/12/20	31/12/19
Immobilisations financières		
Créances		
Créances clients & comptes rattachés	9 536 186	10 372 324
*dont factures à établir	2 939 767	3 012 685
Personnel	0	0
Organismes sociaux	0	0
Etat -TVA	162 973	225 144
Divers produits à recevoir	104 778	3 500
Autres créances	0	0
*dont avoirs à établir	0	0
TOTAL	9 803 937	10 600 968

17

Ventilation du Chiffre d'affaires en €

France et Export	déc-20	déc-19
France	2 236 590	3 054 881
Export	16 426 656	24 132 666
Total Type ventilation 1	18 663 246	27 187 547

Biens et Services	déc-20	déc-19
Production vendue de biens	17 443 205	25 422 095
Production vendue de services	1 220 041	1 765 452
Total Type ventilation 2	18 663 246	27 187 547

18

Impôt sur les Sociétés

Résultat fiscal avant Impôt	1 174 246 €
Impôt sur les Sociétés (avant Crédits d'Impôt)	256 866 €
dont imputable aux éléments exceptionnels	-6 239 €
dont imputable aux autres éléments	263 105 €
Crédit Impôt Recherche - CIR	1 019 862 €
Crédit Impôt Compétitivité Emploi	0 €
Autres Crédits ou réductions d'Impôt	46 898 €

19

Accroissements et allègements de la dette future d'impôt en €

	déc-20	déc-19
<u>Accroissements de la dette future d'impôt</u>	0	0
C35	0	8 909
Participation des salariés au résultat	72 382	451 355
Gain de change latent	210	2 532
<u>Allègements de la dette future d'impôt</u>	72 592	462 796

VINCI TECHNOLOGIES

Société par actions simplifiée au capital de 868 131,26 Euros
Siège social : 27 B, rue du Port - 92000 Nanterre
689 801 686 RCS Nanterre

*Copie conforme
conforme à l'original*


RAPPORT DE GESTION DU COMITE D'ADMINISTRATION À L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE DU XX JUIN 2021

Chers Associés,

Nous vous avons convoqué conformément aux dispositions du Code de Commerce et des statuts de notre société, à l'effet de vous présenter notre rapport de gestion, de vous rendre compte de l'activité de notre Société et de soumettre à votre approbation les comptes sociaux de l'exercice clos le 31 décembre 2020.

De leur côté, nos Commissaires aux Comptes vous rendront compte de leur mission.

ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ ET DE SES FILIALES AU COURS DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2020

Le fait le plus marquant de l'année 2020 a été la pandémie mondiale Covid 19.

La prise de commande qui était depuis un an sur une bonne lancée s'est arrêtée brutalement, puis a un peu repris au deuxième semestre mais à un niveau inférieur. A cette réduction des commandes se sont ajoutés les confinements, les interdictions de voyager à l'étranger qui ont entraîné une baisse du chiffre d'affaires d'environ 35%, heureusement basé sur l'excellent carnet de commande en fin 2019, ce qui a permis à la société dans ces conditions difficiles de sortir avec un résultat net positif.

La société a mis en œuvre les différents dispositifs de cette année particulière : une fermeture en panique le 16 mars, une réouverture très progressive dès mi avril, du télétravail, du chômage partiel, un PGE.

Les outils informatiques que la société a mis en œuvre depuis des années pour permettre le travail et la connexion de ses ingénieurs et techniciens à l'étranger ont été très utiles pour continuer autant que possible les opérations hors atelier en télétravail.

Il faut relever que l'activité la plus en baisse de Vinci technologies a été celle relative à l'exploration et production pétrolière, tandis que les unités pilotes se sont maintenues grâce à des contrats liés à la transition énergétique et la division vide a fait une très bonne année en croissance.

Côté filiale, Xytel Inc. a limité la baisse de son CA mais au détriment de son résultat, tandis que la filiale indienne Xytel India a réussi à maintenir son CA et son résultat.

Geofactory Ltd, la filiale créée récemment pour vendre des produits de conservation des carottes prises sur champs pétroliers, a chuté de 50% mais est restée à l'équilibre.

Dans une année si difficile, aidées par leur backlog très bon de fin 2019, aucune des sociétés du groupe n'a été déficitaire.

ÉVÈNEMENTS INTERVENUS DEPUIS LA CLOTURE DE L'EXERCICE

En début 2021, même si la société a maintenu un petit flux de commande, les personnels ont continué à être en sous activité et le plan de chômage partiel de droit commun débuté au premier confinement est arrivé à expiration.

Comme la stratégie de la Société est de conserver son personnel pour garder sa compétence et sa capacité de rebond, Il a été signé en février 2021 un accord d'activité partielle de longue durée (APLD) pour un an.

ACTIVITÉ RECHERCHE ET DÉVELOPPEMENT

L'activité R&D consiste à développer et mettre au point toute la gamme des équipements de la société, ainsi qu'anticiper le développement de nouveaux matériels. Elle reste soutenue et génère l'obtention d'un crédit impôt recherche.

INFORMATION SUR LES DÉLAIS DE PAIEMENT (montants en €)

Voir tableaux en annexe

PRÉSENTATION DES COMPTES SOCIAUX AU 31 DÉCEMBRE 2020

Les comptes arrêtés au 31 décembre 2020 ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables, dans le respect des principes de prudence, d'indépendance des exercices et de continuité de l'exploitation.

1. Compte de résultat

Le résultat d'exploitation s'établit à 1 421 k€ avec un chiffre d'affaires net de 18 663 k€ contre 4 662 k€ avec un chiffre d'affaires net de 27 188 k€ au 31 décembre 2019.

Le résultat financier est de 690k€ contre 1 322 k€ au 31 décembre 2019 et nous avons un résultat exceptionnel négatif de (22) k€.

Compte tenu de la participation à verser aux salariés d'un montant de (72) k€, cela a engendré de l'impôt sur les bénéfices de (781) k€ (diminué de crédits d'impôt dont principalement le CIR d'un montant de 1 020 k€)

Le résultat net de l'exercice s'élève à 2 796 k€ contre 5 150 k€ en 2019.

2. Bilan

En ce qui concerne le bilan :

A l'actif, l'actif immobilisé net est de 1 516 k€ au 31 décembre 2020 contre 1 604 k€ au 31 décembre 2019 et l'actif circulant net s'élève à 16 921 k€ contre 16 344 k€ au 31 décembre 2019. La trésorerie disponible est 5 223k€.

Au passif, les capitaux propres s'élèvent à un montant 9 633 k€ contre 10 368 k€ au 31 décembre 2019 compte tenu notamment du report à nouveau bénéficiaire et du résultat de l'exercice.

Les provisions pour risques et charges s'élèvent à 555 k€ contre 673 k€ au 31 décembre 2019 et concernent principalement les garanties sur affaires.

Les dettes s'élèvent à 8 353 k€ contre 6 915 k€ au 31 décembre 2019.

Les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2020 de la Société Vinci technologies font apparaître un chiffre d'affaires net de 18 663 k€ et un résultat d'exploitation de 1 421 k€, conduisant à un résultat net de 2 796 k€, comme indiqué ci-après :

- Résultat d'exploitation :	1 421 k€
- Résultat financier :	690 k€
- Résultat exceptionnel :	(22) k€
- Participation :	(72)k€
- IS (minoré par le crédit d'impôt recherche) :	780 k€

L'endettement de la société 'est constitué d'avances reçues des clients d'aide ainsi que des dettes fournisseurs, fiscales et sociales pour un montant du même ordre que les années précédentes et cohérent avec le chiffre d'affaires, auquel se rajoute un PGE (Prêt Garanti par L'Etat) de 3 M€, obtenu en décembre 2020, au titre des actions d'aide gouvernementale auprès des entreprises pour affronter la conjoncture difficile provoquée par la pandémie. Les lignes de crédit et autorisations de découvert ne sont pas utilisées, Les engagements donnés au 31 décembre 2020 s'élèvent à 965k€, les engagements reçus à 955k€ et il y a une garantie reçu par l'état de 2 700k€ au titre du PGE (Covid 19).

La présentation des comptes n'a pas subi de modifications significatives. Les autres méthodes d'évaluation n'ont pas non plus subi de modifications.

AFFECTATION DU RÉSULTAT

Nous vous proposons d'approuver les comptes de l'exercice tels qu'ils vous sont présentés et, d'une manière générale, toutes les opérations effectuées par votre Président au cours de l'exercice écoulé.

Nous vous proposons d'affecter le bénéfice de l'exercice de la manière suivante :

- le bénéfice de l'exercice, soit la somme de :	2 796 245 €
- auquel s'ajoute le report à nouveau de l'exercice précédent,	5 606 013 €
- détermine un bénéfice distribuable de	8 402 258 €

qu'il sera proposé d'affecter ainsi qu'il suit :

à titre de dividende global aux actionnaires un montant de :	2 791 236 €
soit un dividende net de 49 € par action	

et de reporter à nouveau le solde, soit :

5 009 €

La mise en paiement du dividende d'un montant de 2 791 236 € devra avoir lieu avant le 30 septembre 2021. Il sera éligible à l'abattement de 40% visé à l'article 158.3.2° du Code général des impôts visé à l'article 158.3.2° du Code général des impôts pour la part distribuée aux personnes physiques associées, soit la somme de 49 euros. Le solde restant, soit la somme de 2 791 187 €, ne bénéficiera pas de l'abattement de 40% visé à l'article 158 3 2° du Code général des impôts.

Le solde, soit la somme de 5 009 €, sera affecté au compte de report à nouveau.

Conformément à la législation en vigueur, nous vous rappelons que la Société a versé les dividendes suivants au titre des trois derniers exercices :

- au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2017, la somme globale 2 791 236 €, soit un dividende net de 49 € par action. Ce dividende était éligible à l'abattement de 40% visé à l'article 158.3.2° du Code général des impôts et bénéficiait aux seules personnes physiques actionnaires imposables à l'impôt sur le revenu en France.
- au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2018, la somme globale 4 158 372 €, soit un dividende net de 73 € par action. Ce dividende était éligible à l'abattement de 40% visé à l'article 158.3.2° du Code général des impôts et bénéficiait aux seules personnes physiques actionnaires imposables à l'impôt sur le revenu en France.
- au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2019, la somme globale 3 531 768 €, soit un dividende net de 62 € par action. Ce dividende était éligible à l'abattement de 40% visé à l'article 158.3.2° du Code général des impôts et bénéficiait aux seules personnes physiques actionnaires imposables à l'impôt sur le revenu en France.

DÉPENSES SOMPTUAIRES

Amortissements excédentaires des véhicules (location longue durée)	25 879_€
Et I.S supporté du fait de ces amortissements :	7246 €

CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES

Nous allons maintenant vous donner lecture du rapport spécial des Commissaires aux comptes sur les conventions visées aux articles L.227-10 et suivants du Code de commerce.

PERSPECTIVES 2021

Le carnet de commandes à fin décembre 2020 et la prise de commandes du 1^{er} trimestre 2021 laisse espérer une année 2021 à l'image de 2020, c'est-à-dire un chiffre d'affaires en baisse d'environ 35% par rapport au Business Plan mais un résultat légèrement positif qui permet de rembourser l'annuité de la dette senior.

La société garde son effectif et ses compétences intacts pour profiter de tout rebond économique. Par ailleurs,, l'éventuel rebond pourrait être amplifié par le nouveau positionnement de Vinci technologies

dans la Transition Energétique. Ce pivot réalisé en 2020 sera concrétisé en 2021 par une importante opération de communication

ACTIONNARIAT DE LA SOCIÉTÉ AU 31 DECEMBRE 2020 / INFORMATION SUR LES SALARIÉS ASSOCIÉS

L'actionnariat est inchangé et se décompose en
New Black Gold : 56 963 actions
Monsieur Renaud Presberg : 1 action.

EFFECTIF DE LA SOCIÉTÉ AU 31 DÉCEMBRE 2020

Nous vous indiquons que l'effectif moyen de la société en 2020 était de 70 personnes et qu'au 31 décembre 2020, la Société comptait 74 salariés représentant un effectif de 72 en équivalent temps plein.

ADMINISTRATION DE LA SOCIÉTÉ

Conformément aux dispositions de l'article L. 225-102-1 du code de commerce, nous vous précisons la liste de l'ensemble des mandats et fonctions exercé au sein de la société par chacun des mandataires sociaux durant l'exercice courant du 1^{er} janvier 2020 au 31 décembre 2020.

Il n'y a qu'un mandataire social avec un seul mandat :

NEW BLACK GOLD

Représentée par son Président Monsieur Renaud Presberg

Président de Vinci Technologies

Nous sommes à votre disposition pour vous donner toutes les précisions complémentaires ou les explications que vous jugerez utiles.

Nous vous demandons de prendre connaissance des rapports présentés par votre commissaire aux comptes avant de passer au vote des résolutions.

Le Président



Copie certifiée conforme

VINCI TECHNOLOGIES

Société par Actions Simplifiée au capital de 838 131,36 Euros
Siège social : 27 rue du Port - 92000 Nanterre
689 801 686 RCS Nanterre



**PROCES-VERBAL DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE
DU 29 JUIN 2021**

L'an deux mille vingt, le mardi 29 juin à 16 heures 30, les associés de la société VINCI TECHNOLOGIES se sont réunis en Assemblée Générale Ordinaire, au siège social de la Société, sur convocation du Président.

Il a été établi une feuille de présence à laquelle ont été annexés les pouvoirs et formulaires de vote par correspondance.

Cette feuille de présence a été émarginée par chaque membre de l'assemblée en entrant en séance.

L'assemblée est présidée par Monsieur Renaud PRESBERG, Président.

La société GRANT THORNTON et Monsieur Jacques TISSERAND, Commissaires aux Comptes titulaires dûment convoqués sont absent/s excusés.

Messieurs Jérémy DELAHAIS et Jean-Christophe ROBERT sont présents en qualité de membre du Comité social et économique.

Le Président fait arrêter et certifier la feuille de présence, il constate d'après cette feuille de présence que les associés présents possèdent 56 964 actions soit la totalité des actions composant le capital ; qu'en conséquence l'assemblée générale, régulièrement constituée, peut valablement délibérer.

Le président dépose sur le bureau et met à la disposition des membres de l'assemblée :

- les copies et les récépissés postaux des lettres recommandées adressées aux commissaires aux comptes et aux membres du Comité social et économique,
- la feuille de présence à laquelle sont annexés les formulaires de procuration et de vote par correspondance,
- le rapport de gestion du Président avec en annexe le tableau des cinq derniers exercices,
- le texte des résolutions présentées par le Président,
- les rapports des commissaires aux comptes,
- les comptes sociaux de l'exercice clos le 31 décembre 2020,
- les statuts de la société.

L'assemblée constate qu'elle a été régulièrement convoquée et que les associés ont pu exercer leur droit de communication, conformément à la loi.

Le président rappelle ensuite que l'assemblée générale est appelée à délibérer sur l'ordre du jour suivant :

1. Rapport de gestion du Président sur la marche des affaires sociales au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2020 sur les comptes sociaux,
2. Rapports des Commissaires aux Comptes sur les comptes sociaux de l'exercice clos le 31 décembre 2020,
3. Rapport des Commissaires aux Comptes sur les opérations visées aux articles L 227-10 et suivants du code de commerce (approbation de ces conventions),
4. Approbation des comptes sociaux de l'exercice clos au 31 décembre 2020,
5. Affectation du résultat,
6. Quitus au Président,
7. Conventions réglementées,
8. Pouvoirs pour les formalités.

Lecture est ensuite donnée du rapport de gestion du Président.

En préambule au vote des résolutions, le Président tient à faire un point sur la situation actuelle et les perspectives à court terme.

Le fait le plus marquant de l'année 2020 a été la pandémie mondiale Covid 19.

La prise de commande qui était depuis un an sur une bonne lancée s'est arrêtée brutalement, puis a un peu repris au deuxième semestre mais à un niveau inférieur. A cette réduction des commandes se sont ajoutés les confinements, les interdictions de voyager à l'étranger qui ont entraîné une baisse du chiffre d'affaires d'environ 35%, heureusement basé sur l'excellent carnet de commande en fin 2019, ce qui a permis à la société dans ces conditions difficiles de sortir avec un résultat net positif.

La société a mis en œuvre les différents dispositifs de cette année particulière : une fermeture en panique le 16 mars, une réouverture très progressive dès mi avril, du télétravail, du chômage partiel, un PGE.

Les outils informatiques que la société a mis en œuvre depuis des années pour permettre le travail et la connexion de ses ingénieurs et techniciens à l'étranger ont été très utiles pour continuer autant que possible les opérations hors atelier en télétravail.

Il faut relever que l'activité la plus en baisse de Vinci technologies a été celle relative à l'exploration et production pétrolière, tandis que les unités pilotes se sont maintenues grâce à des contrats liés à la transition énergétique et la division vide a fait une très bonne année en croissance.

Côté filiale, Xytel Inc. a limité la baisse de son CA mais au détriment de son résultat, tandis que la filiale indienne Xytel India a réussi à maintenir son CA et son résultat.

Geofactory Ltd, la filiale créée récemment pour vendre des produits de conservation des carottes prises sur champs pétroliers, a chuté de 50% mais est restée à l'équilibre.

Dans une année si difficile, aidées par leur backlog très bon de fin 2019, aucune des sociétés du groupe n'a été déficitaire.

Le carnet de commandes à fin décembre 2020 et la prise de commandes du 1^{er} trimestre 2021 laisse espérer une année 2021 à l'image de 2020, c'est-à-dire un chiffre d'affaires en baisse d'environ 35% par rapport au Business Plan mais un résultat légèrement positif qui permet de rembourser l'annuité de la dette senior.

La société garde son effectif et ses compétences intacts pour profiter de tout rebond économique. Par ailleurs,, l'éventuel rebond pourrait être amplifié par le nouveau positionnement de Vinci technologies dans la Transition Energétique. Ce pivot réalisé en 2020 sera concrétisé en 2021 par une importante opération de communication

Le président met aux voix les résolutions suivantes, figurant à l'ordre du jour.

PREMIERE RESOLUTION

L'assemblée générale ordinaire, après avoir entendu lecture du rapport de gestion du Président ainsi que du rapport général des commissaires aux comptes, approuve les comptes sociaux de l'exercice social clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils lui sont présentés et qui font apparaître un bénéfice net de 2 796 245 euros.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'assemblée générale ordinaire, donne acte au Président et aux Commissaires aux comptes de l'accomplissement des formalités prévues par l'article L.227.10 et suivants du Code de commerce sur les conventions réglementées. Elle approuve et ratifie successivement toutes les opérations dont il lui a été rendu compte.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

Le Président décide de proposer à l'Assemblée d'affecter le bénéfice de l'exercice de la manière suivante :

- le bénéfice de l'exercice, soit la somme de :	2 796 245 €
- auquel s'ajoute le report à nouveau de l'exercice précédent,	5 606 013 €
- détermine un bénéfice distribuable de	8 402 258 €

qu'il sera proposé d'affecter ainsi qu'il suit :

à titre de dividende global aux actionnaires un montant de :	2 791 236 €
--	-------------

soit un dividende net de 49 € par action
et de reporter à nouveau le solde, soit :

5 611 022 €

La mise en paiement du dividende d'un montant de 2 791 236 € devra avoir lieu avant le 30 septembre 2021. Il sera éligible à l'abattement de 40% visé à l'article 158.3.2° du Code général des impôts visé à l'article 158.3.2° du Code général des impôts pour la part distribuée aux personnes physiques associées, soit la somme de 49 euros. Le solde restant, soit la somme de 2 791 187 €, ne bénéficiera pas de l'abattement de 40% visé à l'article 158 3 2° du Code général des impôts.

Le solde, soit la somme de 5 611 022 €, sera affecté au compte de report à nouveau.

Conformément à la législation en vigueur, nous vous rappelons que la Société a versé les dividendes suivants au titre des trois derniers exercices :

- au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2017, la somme globale 2 791 236 €, soit un dividende net de 49 € par action. Ce dividende était éligible à l'abattement de 40% visé à l'article 158.3.2° du Code général des impôts et bénéficiait aux seules personnes physiques actionnaires imposables à l'impôt sur le revenu en France.
- au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2018, la somme globale 4 158 372 €, soit un dividende net de 73 € par action. Ce dividende était éligible à l'abattement de 40% visé à l'article 158.3.2° du Code général des impôts et bénéficiait aux seules personnes physiques actionnaires imposables à l'impôt sur le revenu en France.
- au titre de l'exercice clos le 31 décembre 2019, la somme globale 3 531 768 €, soit un dividende net de 62 € par action. Ce dividende était éligible à l'abattement de 40% visé à l'article 158.3.2° du Code général des impôts et bénéficiait aux seules personnes physiques actionnaires imposables à l'impôt sur le revenu en France.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

QUATRIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale donne quitus au Président de sa gestion au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2020.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION

L'assemblée générale donne tous pouvoirs au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait certifiés conformes du présent procès-verbal à l'effet d'effectuer toutes formalités de dépôt et de publicité partout où besoin sera.

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Plus rien n'étant à l'ordre du jour et personne ne demandant plus la parole, la séance est levée à 17 heures.

De tout ce que dessus, il a été dressé le présent procès-verbal qui, après lecture, a été signé par le Président.

Le Président
Renaud PRESBERG

A handwritten signature in black ink, consisting of a stylized 'R' and 'P' followed by a horizontal line.



**Greffe du Tribunal de Commerce de Nanterre
4, rue Pablo Neruda
92020 Nanterre Cedex**

Nanterre, le 02 juillet 2021

LETTRE AVEC RAR

Madame, Monsieur,

Vous trouverez, ci-joint, en un exemplaire :

Documents certifiés conforme à l'original suivants :

- Bilan actif passif, compte de résultat & annexes au 31/12/2020
- Procès –verbal de l'Assemblée Générale Ordinaire du 29 juin 2021
- Rapport du commissaire aux comptes au 31/12/2020
- Rapport de gestion 2020

Un chèque d'un montant de 45.20 €.

Nous vous prions d'agréer, Madame, Monsieur, l'expression de notre considération distinguée.

Renaud PRESBERG
Président

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'RP' with a long horizontal stroke extending to the right.